
 
 

www.vhsstavby.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Zkušební provoz nové úpravny vody v Bílém Potoce je v plném proudu 
 
(Bílý Potok, 7. 3. 2019) – V minulém roce jsme dokončili rekonstrukci úpravny vody v Bílém Potoce. 
Nyní probíhá její zkušební provoz. Během 12 měsíců se budou ladit technologické linky úpravny 
tak, aby poskytla lidem ve spádové oblasti co nejvíce kvalitní pitnou vodu a splňovala veškeré 
hygienické požadavky. 
 
V uplynulých dnech byl proveden první pokus o spuštění chemického hospodářství. Dávkuje se do 
technologie chemikálie, měří se pH vody a sleduje se, jak celý proces úpravy vody probíhá. Zkušební 
provoz je vždy velmi důležitou finální částí projektu takového typu. „Během sledovacího období lze 
s velkou přesností určit i požadavky na elektrickou energii, náklady na provoz úpravny vody 
v budoucnu apod., řekl Martin Žagan, výkonný ředitel VHS stavby a.s. Dodal, že projekt za téměř 205 
miliónů korun prováděl tým VHS stavby a.s. ve sdružení se společností SYNER, s.r.o. a to od července 
2017. Nová úpravna vody bude zásobovat více než 10 tisíc lidí a je zásadním zdrojem pitné vody 
v této oblasti. Původní technologie již nesplňovala podmínky pro zajištění kvalitní vody. Při nepřízni 
počasí jako jsou přívalové deště, již nedokázala vodu zbavit zákalu. Navíc nová linka má mnohem 
větší kapacitu. Zadavatelem projektu byla Frýdlantská vodárenská společnost. Ta rekonstrukci 
financovala z části z dotací Evropské unie. 
 
www.vhstavby.cz  
 
 
Bc. Jana Trojanová 
Specialista marketingu a PR 
VHS stavby a.s. 
+420 725 439 462 
trojanova@centrum.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vhstavby.cz/
mailto:trojanova@centrum.cz

